李国祥 无 男 总会计师 中国 中国 否

肖峰 无 男
副总经理、董事

会秘书
中国 中国 否

刘大炜 无 男
副总经理、总工

程师
中国 中国 否

田刚 无 男 副总经理 中国 中国 否

杨晓铃 无 女 总法律顾问 中国 中国 否

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节  本次权益变动目的及后续计划

一、本次权益变动目的

为了进一步深化国企改革、促进资源优化整合，经过充分沟通和协商，航空

工业成飞拟将持有的中无人机 110,750,502 股股份（占上市公司总股本的 16.41%）

无偿划转至航空工业集团，本次无偿划转完成后，航空工业成飞将继续持有中无

人机 67,500,000 股股份（占上市公司总股本的 10.00%）。

本次无偿划转属于国有资产的整体性调整，航空工业成飞已与航空工业集团

签署《表决权委托协议》，航空工业集团将其无偿划转受让的中无人机 16.41%

股份所代表的表决权无条件且不可撤销地全权委托给航空工业成飞行使。本次无

偿划转完成后，航空工业成飞仍为中无人机的控股股东，航空工业集团仍为中无

人机的实际控制人，本次无偿划转不会导致中无人机控股股东、实际控制人发生

变化。

二、未来十二个月内增持或减少已拥有股份的计划

截至本报告签署之日，除本次权益变动事项外，航空工业成飞暂无在未来 12

个月内继续增持或减持中无人机股份的计划。根据上市公司的实际情况，信息披

露义务人未来若就上述事宜形成明确计划或具体方案，届时信息披露义务人将严

格按照相关法律法规的规定，履行相关批准程序和信息披露义务。

8

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司拥有权益的股

份数量和比例

本次权益变动系国有股份无偿划转。本次权益变动前，信息披露义务人持有

中无人机 178,250,502 股股份，占上市公司总股本的 26.41%；航空工业集团通过

航空工业成飞、航空工业成都所、中航技、航证科创、航空工业产业基金间接持

有中无人机股份，直接及间接合计持有中无人机 363,439,247 股，占上市公司总

股本的 53.85%。本次权益变动后，信息披露义务人持有中无人机 67,500,000 股

股份，占上市公司总股本的 10.00%；航空工业集团直接及间接合计持有的上市

公司股份总数不变。

本次权益变动前后具体情况如下：

股东名称
变动前 变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

航空工业成飞 178,250,502 26.41% 67,500,000 10.00%

航空工业集团 1,315,983 0.19% 112,066,485 16.60%

航空工业成都所 110,000,000 16.30% 110,000,000 16.30%

中航技 43,457,555 6.44% 43,457,555 6.44%

航证科创 16,591,190 2.46% 16,591,190 2.46%

航空工业产业基金 13,824,017 2.05% 13,824,017 2.05%

合计 363,439,247 53.85% 363,439,247 53.85%

二、本次权益变动相关的协议内容

（一）合同主体及签订时间

1、划出方：航空工业成飞

2、划入方：航空工业集团

3、签署时间：2023 年 7 月 25 日

（二）无偿划转标的

9

1、目标公司：中航（成都）无人机系统股份有限公司

2、划转标的：中航（成都）无人机系统股份有限公司 110,750,502 股股份，

占上市公司总股本的 16.41%

（三）无偿划转协议的主要内容

1、本次划转方式

本次划转以国有股份无偿划转的方式进行，航空工业集团无需向航空工业成

飞支付任何对价。

2、无偿划转基准日

2022 年 12 月 31 日

3、职工安置

本次划转不涉及中无人机的职工分流安置，本次划转完成后，中无人机将继

续履行其与在职职工的劳动合同，所有继续履行劳动合同的在职职工的工龄连续

计算；中无人机职工的原有的福利待遇在现行有效的公司制度修订之前由中无人

机继续执行。

4、债权债务

本次划转不涉及中无人机的债权债务的处理，本次划转后中无人机的债权、

债务仍由中无人机享有和承担。

5、生效条件

（1）双方分别按其章程及制度规定履行关于本次股份划转的决策程序；

（2）经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章或合同章；

（3）航空工业集团批准本次无偿划转事项。

三、航空工业成飞持有的中无人机股份是否存在权利限制

截至本报告书签署之日，航空工业成飞持有的该等中无人机 110,750,502 股

股份系中无人机首次公开发行股票前持有的股份，尚处在限售期，除上述情况外，

10

本次无偿划转的中无人机股份不存在其他任何权利限制情况，包括但不限于股份

被质押、冻结或司法强制执行等权利受限制的情形。

上述股份均将划转至航空工业集团，划出方航空工业成飞于中无人机首次公

开发行股票并上市时作出承诺：自中无人机股票上市之日起 36 个月内，航空工

业成飞不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的中无人机首次公开发行股

票前已发行股份（包括由该部分派生的股份，如送红股、资本公积金转增等），